CCCXXXII. — EUSTATHIO.

De Eusebio episcopo.

« Sufficit diei malitia sua, » inquit Dominus Christus : Quandoquidem etiam unius horæ malitia voluptatis magnæ oblivionem affert. Probus ille episcopus Eusebius ad universam Ecclesiam perturbatione implendam, vel solus sufficebat. Posteaquam autem te quoque improba voluntate hominem nactus est, eas jam vires habet, quæ toti terrarum orbi perturbando pares sint. Ac proinde tum omnium sacri ordinis viri, tum communis plebs, tum denique Dei famuli qui in solitudine decertant, vota faciunt, ut vel importunitas tua ab illius improbitate disjungatur, aut utraque in benignitatem, ac vite rationem ab hominum societate atque commercio minime abhorrentem committetur : aut Deus lenitatem suam in acerbiteriam convertat, vobisque pro iis, quæ et perpetrastis, et animo agitatis, et impie in unum coitis, meritas pœnas rependat.

CCCXXXIII. — ZOSIMO PRESBYTERO.

Contumeliarum ac suppliciorum magnitudinem spectatorum atque consociorum multitudine ponde-

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(92) Φησὶν ὁ Ἀδάμ. Suspiciabar aliquando legend. ὁ Δαβὶδ. Sed in B C etiam est ὁ Ἀδάμ, nec opus ulla mutatione. Nam Isidorus illa verba, quæ hic ex psalmo cxxxix, interpretanda suscepit, quasi sub Adami persona a Davide prolata esse vult. Quam vere aut concinne, judicet lector. RITT.

(93) Pro ὡς ἦδη τεχθέντας cod. Alt. non in con-

textu sed in margine legit, ὡς ἦδη ἀνδρωθέντας. POSSIN.

(94) Καὶ μιᾶς ἡμέρας κάκωσις. Etiam unius horæ malitia, vertit Billius, qui legisse videtur ὥρας κακία et κάκωσις hic afflictionem significat et molestiam. RITT.

(95) Pro τῷ κοινῷ cod. Alt. legit in margine, τῷ κόσμῳ. POSSIN.

rare hominōs consueverunt. Etenim easdem contumelias et cruciatus haud multis inspectantibus illatos, haud æque graves et acerbos existimant. Cum igitur hæc ita se habeat, tecum reptes velim, quoniam animo futuri simus, cum coram omni humano genere, **89** atque angelorum agmine, nobis reddenda rationes erunt : quo tempore præsertim nullus impudentiæ locus erit, peccatis videlicet umbrarum instar nos sequentibus.

CCCXXXIV. — HERMINO COMITI.

« Super mortuorum plora, quoniam defecit lux ejus. » His verbis non hoc vult Scriptura ut omnes eos qui e vivis excesserunt, lacrymis ac luctu prosequamur, **90** nec qui improbis actionibus exanimatus est, nec vivam vitam rationem consecutus est, lugentius ac deprecemur, ut qui a summa luce exciderit.

CCCXXV. — EUTONIO DIACONO.

Eum qui de aliquo bene mereri studuit, nec tamen ei opem ferre potuit, ex eventu ne reprehende : verum ex animi instituto ac voluntate lauda, atque honore affice : quoniam etiam naturæ vi ad ea, quæ oportebat, efficienda incitatus est : etiamsi viribus elanguerit, nec quod conabatur, perficere potuerit.